
UCHWAŁA  Nr  XXII / 180 / 2012 

RADY GMINY  WODZISŁAW 

z dnia   28 czerwca   2012 roku 

 

w sprawie: przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Ekologia” z siedzibą w Jędrzejowie  

 

Na podstawie  art.67 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym    ( Dz.U.z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 

poz1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175 poz.1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 

173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 

157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230Nr 106, poz.675; z 

2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 217, poz.1281)  oraz § 43 ust.1 

statutu Związku Międzygminnego „Ekologia” w Jędrzejowie , Rada Gminy w Wodzisławiu 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do wiadomości i stosowania statut Związku Międzygminnego  „Ekologia” 

w  Jędrzejowie w  brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Traci  moc Uchwała Nr XIII/110/2011  Rady  Gminy  Wodzisław z dnia 28 października 

2011 roku w  sprawie przyjęcia statutu Związku Międzygminnego „Ekologia” z siedzibą w 

Jędrzejowie.  

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  

 
do uchwały  Nr XXII/180/2012  

Rady  Gminy  Wodzisław  

z dnia 28 czerwca 2012 roku 

 

Stosownie  do  art. 43 pkt.1 Statutu  Związku Międzygminnego „Ekologia z  siedzibą                 

w  Jędrzejowie przystąpienie  Gminy  Wodzisław do Związku ( § 4  statutu)   wymaga 

podjęcia  stosownej  uchwały . W  związku z brakiem takiego  zapisu w  poprzednim  statucie  

oraz  koniecznością  dostosowania  treści  statutu  do  obecnie  obowiązujących  przepisów 

podjęcie  Uchwały  jest  zasadne.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik  
        do uchwały Nr XXII/180/2012 
        Rady Gminy Wodzisław 
        z dnia 28 czerwca 2012 roku 
 
 

STATUT  
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „EKOLOGIA” 

 
CZĘŚĆ I 

 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Związek Międzygminny utworzony na podstawie uchwał rad gmin nosi nazwę Związku 
Międzygminnego „Ekologia” i dalej zwany jest „Związkiem”. 
 
§ 2. Związek działa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                ( 
Dz.U. z 1996r. Nr 13 poz. 74 z późniejszymi zmianami) zwany dalej „ustawą” oraz niniejszego statutu. 
 
§ 3. 1. Związek wykonuje zadania publiczne gmin w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność.  
2. Związek posiada osobowość prawną. 
 
§ 4. 1. Związek tworzą gminy: 
- Imielno,  
- Jędrzejów, 
- Małogoszcz, 
- Nagłowice, 
- Oksa,  
- Sędziszów,  
- Słupia Jędrzejowska,  
- Sobków,  
- Wodzisław.  
 
2. Związek jest organizacją dobrowolną i otwartą.  
 
 
§ 5. Związek został utworzony na czas nieokreślony. 
 
§ 6. Siedzibą Związku jest Miasto Jędrzejów.  
 

CZĘŚĆ II 
 

Zadania związku 
 

§ 7. Do zadań związku należy: 
1. Prowadzenie wspólnej działalności przez gminę w zakresie bezskładowiskowej gospodarki 

odpadami oraz innych zadań uznanych przez uczestniczące w Związku gminy za istotne.  
2. Prowadzenie działalności inwestycyjnej, promocyjnej i marketingowej w zakresie zadań 

Związku, nie wykraczające poza zadania o charakterze użyteczności publicznej.  
3. Reprezentowanie interesów gmin- członków Związku w ramach objętych przedmiotem 

działania Związku.  
 

CZĘŚĆ III 
 

Członkostwo Związku 
 



§ 8. Członkom Związku przysługuje prawo: 
1) udziału w zgromadzeniu poprzez swojego przedstawiciela, w tym czynne i bierne prawo 

wyboru do organów Związku, 
2) podejmowanie inicjatyw i zgłaszania wniosków, 
3) korzystania z mienia Związku i usług świadczonych przez Związek. 

 
§ 9. Członkowie Związku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania postanowień statutu, regulaminów i uchwał Zgromadzenia, 
2) czynnego udziału w pracach Związku, 
3) płacenia świadczeń na rzecz Związku. 

 
 § 10. 1.Członek Związku w terminie do jednego miesiąca od dnia podjęcia działalności przez Związek 
lub przyjęcia do Związku nowego członka wpłaca świadczenie w postaci wkładu w wysokości 
ustalonej uchwałą Zgromadzenia. 

2. Członkowie Związku zobowiązani są do wpłacenia składki rocznej w wysokości i terminie 
uchwalonym uchwałą Zgromadzenia. 

3. Świadczenia, o których mowa w pkt 1 i 2, wpłacane przez członków Związku, wchodzą w 
skład majątku  Związku. 

4. Przyjęcia nowego członka do Związku dokonuje Zgromadzenie w drodze uchwały, która 
określa warunki, od spełnienia których uzależnia się przystąpienie do Związku. 

5. Przystąpienie nowego członka do Związku wymaga zmiany statutu.  
 
§ 11. Członkostwo w Związku ustaje w razie: 

1) wystąpienia członka Związku, 
2) wykluczenia członka ze Związku, 
3) zniesienia gminy. 

 
§ 12. 1. Zmiana granic nie powoduje ustania członkostwa w Związku, jednakże gmina jest 
zobowiązana do powiadomienia o zmianie granic.  
 2. Rada gminy może wystąpić o zmianę rodzaju i wysokości świadczeń, jeżeli zmiana granicy 
wpłynęła na zmniejszenie świadczeń Związku na rzecz gminy.  
 
 § 13. Członek Związku powinien oznajmić zamiar wystąpienia ze związku najpóźniej na trzy miesiące 
przed dniem wystąpienia ze Związku. 
 
§ 14. 1. Związek może wykluczyć członka w drodze uchwały Zgromadzenia tylko w przypadku: 

1) udowodnionego działania na szkodę Związku, 
2) niewywiązywanie się z obowiązków wobec Związku, 
3) niestosowania się do przepisów obowiązujących w Związku, a zwłaszcza postanowień statutu. 
  2. Zgromadzenie zobowiązane jest do powiadomienia gminy o zamiarze wykluczenia jej ze 
Związku najpóźniej na trzy miesiące przed dniem wykluczenia.  
 

CZĘŚĆ IV 
 

Organy Związku  
 

§ 15. Organami Związku są: 
1) Zgromadzenie Związku, które jest organem stanowiącym i kontrolnym Związku, zwane dalej 

„Zgromadzeniem”, 
2) Zarząd Związku, który jest organem wykonawczym, zwany dalej „Zarządem”.  

 
§ 16. 1. W skład Zgromadzenia z mocy ustawy wchodzą przedstawiciele gmin, w osobach wójtów i 
burmistrzów uczestniczących w Związku.  
 2. Za zgodą gminy w Zgromadzeniu może zasiadać zamiast wójta lub burmistrza inna osoba 
będąca członkiem organu gminy. Wyboru tej osoby dokonuje rada gminy. 
 3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos.  
 4. Rada gminy może odwołać swego przedstawiciela w Zgromadzeniu i wybrać innego, w 
każdym czasie.  
 



§ 17. Kadencja Zgromadzenia jest odpowiednia do kadencji rady gminy. Członkowie Zgromadzenia 
ustępujący na skutek upływu kadencji Zgromadzenia, pełnią swe obowiązki aż do dnia 
ukonstytuowania się Zgromadzenia w nowym składzie.  
 
§ 18. Do właściwości Zgromadzenia należy: 

1) uchwalanie regulaminów wewnętrznych Związku, 
2) wybór i odwołanie przewodniczącego Zarządu oraz członków Zarządu, na wniosek 

przewodniczącego Zarządu, 
3) określenie wysokości wynagrodzeń członków Zarządu i wysokości diet dla przedstawicieli 

członków Zgromadzenia,  
4) uchwalanie budżetu Związku oraz przyjmowanie sprawozdań z działalności i gospodarki 

finansowej Związku i udzielania absolutorium z tego tytułu, 
5) ustalanie wysokości i rodzaju świadczeń na rzecz Związku, 
6) tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych Związku, 
7) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku przekraczających zakres zwykłego 

zarządu dotyczących: 
- zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości Związku,  
- zaciąganie długoterminowych pożyczek, 
- ustalanie wysokości pożyczek krótkoterminowych zaciąganych przez Zarząd w roku 
budżetowym, 
- określanie wysokości sumy do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 

8) podejmowanie uchwał w sprawach przystąpienia nowego członka do Związku oraz 
wykluczenia członka ze Związku,    
9) powołanie stałych lub doraźnych komisji do określonych zadań, określając przedmiot ich 
działania i skład osobowy, 
10) powołanie i odwołanie skarbnika Związku ( gł. Księgowego) na wniosek przewodniczącego 
Zarządu Związku, 
11) podejmowanie decyzji w sprawach inwestycji prowadzonych przez Związek, 
12) występowanie do organów państwowych w sprawach Związku, 
13) wnioskowanie o zmianę statutu, 
14) wnioskowanie o rozwiązanie Związku. 

 
  § 19. 1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 
Zgromadzenia oraz sekretarza Zgromadzenia, którzy tworzą Prezydium Zgromadzenia. Prezydium 
Zgromadzenia przygotowuje materiały na posiedzenie Zgromadzenia po otrzymaniu odpowiednich 
dokumentów od Zarządu. Sekretarz Zgromadzenia odpowiedzialny jest za dokumentowanie pracy 
Zgromadzenia oraz nadzór nad prawidłowym tokiem wykorzystania dokumentacji Zgromadzenia.  
 2. Stosunek pracy na podstawie wyboru dokonanego przez Zgromadzenie z 
przewodniczącym Zarządu oraz wiceprzewodniczącym Zarządu nawiązuje przewodniczący 
Zgromadzenia, który wręcza osobom wybranym na te stanowiska odpis uchwały o wyborze oraz 
angaż.  
 
 
§ 20. 1. Posiedzenie Zgromadzenia zwołuje przewodniczący, a w razie jego nieobecności 
wiceprzewodniczący Zgromadzenia. Posiedzenia Zgromadzenia powinny być zwołane co najmniej 
dwa razy w roku. Posiedzenia Zgromadzenia powinny być zwołane na pisemny wniosek ¼ członków 
Zgromadzenia lub Zarządu Związku. O zwołaniu posiedzenia członkowie Zgromadzenia powinni być 
powiadamiani pisemnie co najmniej na siedem dni przed rozpoczęciem obrad. Jednocześnie powinni 
otrzymać projekt porządku obrad oraz niezbędne dokumenty i materiały.  
 2. Posiedzenia Zgromadzenia są protokołowane. Protokół powinien być odczytany i przyjęty 
przez Zgromadzenie na następnym posiedzeniu. Protokół przesyła się do gmin w ciągu 14 dni od daty 
odbytego posiedzenia.  
 3. Pierwszą sesję Zgromadzenia organizuje oraz przewodniczy obradom przedstawiciel 
gminy, która wystąpiła z inicjatywą utworzenia Związku.  
 
§ 21. 1. Przedstawiciele gmin są zobowiązani brać udział w pracach Zgromadzenia.  
 2. Obrady Zgromadzenia są jawne, jednak uchwałą Zgromadzenia można wyłączyć jawność 
obrad. Obrady Zgromadzenia prowadzone są z wyłączeniem jawności także wówczas, gdy przewidują 
to przepisy szczególne. 
 3. Głosowanie w Zgromadzeniu jest jawne.  



 
§ 22. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów statutowej liczby 
członków Zgromadzenia.  
 
§ 23. Zarząd Związku stanowią: 

1) przewodniczący Zarządu Związku, 
2) zastępca przewodniczącego Zarządu Związku, 
3) członek Zarządu Związku.  

 
§ 24. 1. Zgromadzenie wybiera przewodniczącego Zarządu Związku w oddzielnym, tajnym 
głosowaniu, bezwzględną większością głosów statutowego składu Zgromadzenia. 
 2. Przewodniczący Zarządu lub jego zastępca mogą być wybierani spoza zgromadzenia. 
 3. Liczba członków Zarządu Związku spoza członków Zgromadzenia nie może przekroczyć 
1/3 składy Zarządu Związku.  
 4. Osoby wybrane do Zarządu zachowują mandat członka Zgromadzenia.  
 
§ 25. Zastępcę przewodniczącego Zarządu Związku oraz członka Zarządu wybiera Zgromadzenie na 
wniosek przewodniczącego Zarządu, bezwzględną większością głosów statutowego składu 
Zgromadzenia. 
 
§ 26. Odwołanie Zarządu Związku lub poszczególnych jego członków następuje na zasadach 
przewidzianych w ustawie o samorządzie gminnym, a dotyczących odwołania zarządu i członków 
zarządu gminy. 
 
§ 27. 1. Do zakresu działania Zarządu Związku należą wszystkie sprawy Związku nie zastrzeżone 
ustawą o samorządzie gminnym i statutem Zgromadzenia. 

2. W szczególności do zakresu działania Zarządu Związku należy: 
1) przygotowanie projektów uchwał Zgromadzenia, 
2) określanie sposobów wykonania i wykonywanie uchwał Zgromadzenia, 
3) sporządzanie projektu budżetu Związku, 
4) uchwalanie planów bieżącej działalności Zarządu Związku, 
5) realizacja budżetu i gospodarowanie finansami Związku w granicach określonych przez    
    Zgromadzenie, 
6) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z działalności i stanu majątkowego Związku, 
7) zarządzanie majątkiem Związku, w oparciu o zasady niniejszego statutu i przepisy ustanowione 
przez Zgromadzenie. 
 
§ 28. Do właściwości przewodniczącego Zarządu Związku należy: 

1) organizowanie pracy Zarządu, 
2) uczestniczenie w posiedzeniach Zgromadzenia, 
3) prowadzenie korespondencji i podpisywanie pism, dokumentów i ogłoszeń Związku, 
4) podejmowanie czynności należących do właściwości Zarządu w sprawach nie cierpiących 

zwłoki, a następnie przedstawianie ich do zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu Zarządu 
Związku, 

5) kierowanie administracją Związku, 
6) zawieranie umów o pracę z pracownikami zatrudnionymi w administracji Związku oraz 

pełnienie funkcji zwierzchnika wszystkich pracowników administracji Związku. 
 
 § 29. Jeżeli przewodniczący Zarządu Związku nie może pełnić swoich obowiązków, jego funkcję 
wykonuje zastępca przewodniczącego Zarządu Związku. 

     
§ 30. Do ważności dokumentu, mocą którego Związek zaciąga zobowiązania wobec osób trzecich, 
potrzeba obok podpisu przewodniczącego Zarządu Związku także podpisu jednego członka Zarządu 
oraz kontrasygnaty skarbnika Związku, jeżeli w wyniku tych czynności powstałoby zobowiązanie 
finansowe. 

  
§ 31. 1. W sprawach nie uregulowanych w statucie, do przewodniczącego Zarządu Związku stosuje 
się odpowiednio przepisy dotyczące wójtów i burmistrzów. 

 2. Przewodniczący Zarządu Związku korzysta z ochrony prawnej przysługującej 
funkcjonariuszom publicznym. 



 
§ 32. Po upływie kadencji rad gmin, Zarząd Związku działa do czasu wyboru nowego Zarządu. 

 
§ 33. 1. Zgromadzenie powołuje komisję rewizyjną, która kontroluje działalność Zarządu. 
 2. Komisja rewizyjna składa się z trzech członków, których wybiera i odwołuje Zgromadzenie 
na okres kadencji rad gmin, wyłącznie spośród jego członków. 
 3. W skład komisji rewizyjnej nie mogą wchodzić przewodniczący lub zastępca 
przewodniczącego Zgromadzenia, członkowie Zarządu oraz pracownicy Związku. 
 4. Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu Związku i występuje z wnioskiem do 
Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium Zarządowi. 
 5. Komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Zgromadzenie w zakresie kontroli. 
 6. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa regulamin uchwalony przez 
Zgromadzenie. 
 7. Uchwały komisji rewizyjnej zapadają bezwzględną większością głosów w obecności 
statutowej liczby członków komisji. 
 

CZĘŚĆ V 
 

Majątek i gospodarka Związku 
 

§ 34. 1. Majątek Związku jest odrębny od majątku członków i jest odrębnie zarządzany. 
 2. Księgowość jest prowadzona odrębnie od księgowości członków Związku. 
 
§ 35. Z chwilą nabycia przez Związek majątku w postaci urządzeń, obiektów i zakładów, zasady 
korzystania z nich określa Zgromadzenie, a rady gmin w drodze uchwał zmieniają statut Związku w tej 
części. 
 
§ 36. Dochody z majątku Związku mogą być użyte wyłącznie na prowadzenie działalności i utrzymanie 
Związku; o przeznaczenie nadwyżki dochodów nad wydatkami decyduje Zgromadzenie. 
 
§ 37. Dochodami Związku są: 

1) wkłady i składki członkowskie, 
2) dochody z majątku, zakładów i urządzeń Związku, 
3) darowizny, zapisy, składki i dotacje, 
4) dochody uzyskane z prowadzenia działalności gospodarczej, 
5) inne wpływy. 

§ 38. Jeżeli dochody Związku oraz świadczenia członków nie pokrywają wydatków,  
niedobór rozkłada się na członków Związku proporcjonalnie do wysokości wniesionego majątku 
(świadczeń), a straty Związku pokrywane są również w tym trybie. 

 
§ 39. Zarząd Związku sporządza projekt budżetu Związku i przedkłada Zgromadzeniu                 w 
terminie umożliwiającym jego uchwalenie przed rozpoczęciem roku obrachunkowego. 
 
§ 40. Księgowość Związku prowadzona jest w oparciu o zasady określone w odrębnych przepisach. 
Najpóźniej w ciągu 3 miesięcy po upływie roku obrachunkowego Zarząd składa Zgromadzeniu 
sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu. 
 
§ 41. Za zobowiązania wobec osób trzecich Związek odpowiada całym majątkiem, a byli członkowie 
odpowiadają za zobowiązania Związku powstałe do chwili ich wystąpienia ze Związku, proporcjonalnie 
do wniesionego majątku. 
 
§ 42. Zasady gospodarki finansowej oraz zaciągania pożyczek regulują odrębne przepisy. 
 

CZĘŚĆ VI 
 

Zmiany w składzie i rozwiązanie Związku 
 
 § 43. 1. Przystąpienie do Związku wymaga podjęcia uchwały przez radę zainteresowanej gminy oraz 



uchwały o przyjęciu statutu Związku, a także uchwał rad gmin, będących członkami Związku o zmianie 
statutu. 
 2. Gmina informuje Wojewodę Świętokrzyskiego o zamiarze przystąpienia do Związku. 
 3. O przyjęciu gminy do Związku decyduje Zgromadzenie w drodze uchwały, określającej 
równocześnie warunki, od spełnienia których uzależnia przyjęcie na poczet członków. 
 4. Wystąpienie członka ze Związku wymaga uchwały rady gmin – członków Związku – o 
zmianie statutu. 
 
§ 44. Rozwiązanie Związku następuje na podstawie podjętej przez Zgromadzenie uchwały o 
rozwiązaniu Związku oraz zgodnych uchwał rad gmin będących członkami Związku. 
 
§ 45. W przypadku rozwiązania Związku, jego majątek, po zaspokojeniu wszelkich roszczeń i 
zobowiązań, przechodzi na rzecz członków Związku odpowiednio do wniesionego majątku. 
 
§ 46. Rozwiązanie Związku odbywa się pod nadzorem komisarza wyznaczonego przez 
Zgromadzenie. 
 
§ 47. Likwidatora Związku powołuje Zgromadzenie. Do obowiązków likwidatora należy 
przeprowadzenie szczegółowej kontroli dokumentacji Związku, opracowanie planu likwidacji Związku 
oraz jego przeprowadzenie. 
  
§ 48. Plan likwidacji Związku zatwierdza Zgromadzenie, a następnie zostaje on zawieszony w 
siedzibie Zarządu Związku i przesłany do wiadomości Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 

 
§ 49. Po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia likwidacji Związku, członkowie Zarządu przyjmują 
przypadające im części majątku. 

 
§ 50. Nie odebrane kwoty pieniężne przeznaczone na zaspokojenie roszczeń osób trzecich składa się 
do depozytu sądowego. 

 
 
 
 
 
 
 

CZĘŚĆ VII 
 

Nadzór nad Związkiem 
 

§ 51. Nadzór nad Związkiem sprawuje Prezes Rady Ministrów oraz Wojewoda Świętokrzyski, a w 
zakresie spraw finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach. 

 
§ 52. Zakres i sposób nadzoru nad Związkiem określa ustawa o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74 z późniejszymi zmianami). 

 
§ 53. 1. Rozstrzygnięcie nadzorcze można zaskarżyć do Naczelnego Sądu Administracyjnego z 
powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia. 

2. Skargę składa organ Związku, którego uchwałę, decyzję lub postanowienie uchylił, bądź 
zmienił organ nadzoru. 

 

CZĘŚĆ VIII 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 54. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia. 
 



§ 55. Postanowienia statutu wchodzą w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

  
 
  
 
 
 
 

 
 


